2

	[image: image1.png]

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 июля 2015 г.
	№ 62/744

г. Казань

Об использовании при голосовании

на выборах Президента Республики Татарстан технических средств подсчета голосов – комплексов для электронного голосования на территории Республики Татарстан
С целью подготовки к использованию при голосовании на выборах Президента Республики Татарстан технических средств подсчета голосов - комплексов для электронного голосования на основании пунктов 32 и 35 статьи 68 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 31 статьи 79 Избирательного кодекса Республики Татарстан, статьи 7 Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», а также на основании постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 19.02.2014 № 218/1417-6 «О распределении комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010 и комплексов электронного голосования» Центральная избирательная комиссия Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т:

1. Использовать при голосовании на выборах Президента Республики Татарстан 13 сентября 2015 года 167 комплексов для электронного голосования (далее - КЭГ).

2. Утвердить распределение технических средств подсчета голосов – комплексов для электронного голосования (КЭГ) на территории Республики Татарстан в количестве 167 единиц (прилагается).

3. Поручить территориальным избирательным комиссиям организовать подготовку и использование КЭГ на избирательных участках при голосовании на выборах Президента Республики Татарстан.
4. Поручить управлению по информационному обеспечению системы ГАС «Выборы» оказать избирательным комиссиям методическую помощь в организации применения КЭГ при проведении выборов Президента Республики Татарстан.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан.

6. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Республики Татарстан.

7. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на заместителя Председателя Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан В.Н. Каменькову.
	Председатель

Центральной избирательной комиссии

Республики Татарстан
	Э.С. Губайдуллин

	Секретарь

Центральной избирательной комиссии

Республики Татарстан
	Н.П. Борисова

Приложение

к постановлению Центральной избирательной
комиссии Республики Татарстан

от 20 июля 2015 года № 62/744
Распределение технических средств подсчета голосов –

комплексов для электронного голосования (КЭГ)

на территории Республики Татарстан

	№
	Муниципальный район
	Наименование муниципального образования (СП, ГП)
	Наименование населенного пункта
	Адрес избирательного участка
	Номер избирательного участка

	1.
	Агрызский

	Старочекалдинское  СП
	с.Старая Чекалда
	ул. Зеленая, д.11 (административное здание Совета местного самоуправления)
	492

	2.

	город Агрыз
	г. Агрыз
	ул. Саетова, д. 11 (здание центральной библиотеки)
	466

	3.
	Азнакаевский

	Карамалинское СП
	д.Таллы-Буляк
	ул.Центральная, д.10 (здание сельского ДК)
	550

	4.

	Чалпинское СП
	д.Балан-Буляк
	ул.Октябрьская, д.39 (здание КФХ «Габдрахманов Л.Г.»)
	565

	5.

	Чубар-Абдулловское СП
	д.Мяндей
	ул.Новая, д.2а (здание сельского ДК)
	567

	6.
	Аксубаевский
	Староильдеряковское СП
	с.Новое Ильдеряково
	ул.Центральная д.7 (здание сельского клуба)
	579

	7.

	Староильдеряковское СП
	с.Старое Ильдеряково
	ул.Советская д.13 (здание сельского ДК)
	580

	8.

	Староильдеряковское СП
	д.Тарханка
	ул.Западная д.16 (здание начальной школы)
	581

	9.

	Староильдеряковское СП
	с.Чувашское Енорускино
	ул.Школьная д.18 (здание сельского клуба)
	582

	10.

	Старокиязлинское СП
	д.Кзыл Тау
	ул.Гафиятуллина д.28 (здание сельского клуба)
	618

	11.

	Старотатарско-

Адамское СП
	д. Нижняя Татарская Майна
	ул.Центральная д.29 (здание сельского ДК)
	615

	12.
	Актанышский
	Аккузовское СП
	с.Аккузово
	ул.Центральная, д.1 (здание сельского ДК)
	627

	13.

	Аккузовское СП
	д.Миннярово
	ул.Центральная, д.70 (здание общественного центра)
	662

	14.

	Новоалимовское СП
	д.Старое Алимово
	ул.Центральная, д.27а (здание общественного центра)
	645

	15.

	Староаймановское СП
	с.Ст.Айманово
	ул.Новая, д.5а (здание сельского ДК)
	644

	16.

	Верхнеяхшеевское СП
	д.Табанлы-Куль
	ул.Гагарина, д.55 (здание сельского ДК)
	650

	17.

	Уразаевское СП
	с.Куяново
	ул.Центральная, д.55 (здание сельского ДК)
	637

	18.
	Алексеевский
	Сахаровское СП
	с. Сахаровка
	ул. Мирная, д. 102 (здание сельского ДК)
	707

	19.

	Курналинское СП
	с. Сухие Курнали
	ул. З. Кутлина, д. 24 (здание сельского ДК)
	691

	20.

	Степношенталинское СП
	с. Степная Шентала
	ул. Вахитова, д.34 (здание сельского ДК)
	711

	21.

	Майнское СП
	с. Чувашская Майна
	ул. Школьная, д. 10 (здание сельского ДК)
	700

	22.

	Подлесношенталинское СП
	с. Арбузов Баран
	ул. Чернышевского, д. 10 (здание сельского ДК)
	702

	23.

	Среднетиганское СП
	с. Нижние Тиганы
	ул. Центральная, д. 45 (здание сельского ДК)
	710

	24.
	Алькеевский
	Старочелнинское СП
	д. Бибаево-Челны
	ул.Мира, д.11 (здание сельского клуба)
	720

	25.

	Старокамкинское СП
	с.Карамалы
	ул. Г.Тукая, д.20 (здание сельского клуба)
	727

	26.

	Юхмачинское СП
	с.Нижнее Альмурзино
	ул.Советская, д.9 (здание сельского клуба)
	732

	27.

	Шибашинское СП
	д. им. Мулланура Вахитова
	ул.М.Вахитова, д.35 (здание сельского клуба)
	736

	28.

	Староалпаровское СП
	д.Татарское Муллино
	ул.Школьная, д.46 (здание сельского клуба)
	747

	29.

	Кошкинское СП
	с.Татарское Тюгульбаево
	ул.Шавалеева, д.8б (здание сельского клуба)
	748

	30.
	Апастовский
	Деушевское СП
	д.Кулганы
	ул.Просвещения, д.8, (здание сельского ДК)
	903

	31.

	Ишеевское СП
	с.Идряс-Теникеево
	ул.Вахитова, д.1, (здание сельского ДК)
	904

	32.

	Большекокузское СП
	д.Малые Кокузы
	ул.Пушкина, д.41, (здание сельского ДК)
	893

	33.

	С. Ясашно-Барышево
	ул. Подгорная, д.12 (здание сельского ДК)
	894

	34.

	Куштовское СП
	с.Куштово
	ул.Х.Такташ, д.22, (здание сельского ДК)
	912

	35.

	Чуру-Барышевское СП
	д.Танай-Тураево
	ул.Советская, д.37, (здание детского сада)
	930

	36.
	Арский
	Апазовское СП
	с.Апазово
	ул.Советская, д.19 (здание сельского ДК)
	950

	37.

	Наласинское СП
	с.Наласа
	ул.Молодежная,91 (здание средней образовательной школы)
	954

	38.

	Среднекорсинское СП
	д.Средняя Корса
	ул.Молодежная, д.13 (здание сельского ДК)
	974

	39.

	Новокишитское СП
	с.Новый Кишит
	ул.Новая д.1 (здание средней образовательной школы)
	962

	40.

	Средне-Атынское СП
	д.Нижние Аты
	ул.Центральная, д.37 (здание сельского ДК)
	972

	41.
	Атнинский
	Кубянское СП
	д.Дусюм
	ул. Ш.Камала, д.48/2 (здание начальной образовательной школы)
	1002

	42.

	Кшкловское СП
	с.Кшклово
	ул. Татарстан, д.7 (здание сельского ДК)
	1013

	43.

	Большеменгерское СП
	д.Бахтияр
	ул. Ирек, д.2 (здание сельского клуба)
	1018

	44.

	Узюмское СП
	д.Старый Узюм
	ул. Татарстан, д.18 (здание сельского клуба)
	1012

	45.

	Новошашинское СП
	с.Новые Шаши
	ул. Молодежная, д.15 (здание средней образовательной школы)
	1019

	46.
	Бавлинский
	Салиховское СП
	с.Хансверкино
	ул.Советская, д.33 (здание сельского ДК)
	1051

	47.

	Поповское СП
	с.Верхняя Фоминовка
	ул.Советская, д.91а (здание сельского ДК)
	1055

	48.

	Новозареченское СП
	с.Николашкино
	ул.Советская, д.38а (здание сельского ДК)
	1048

	49.

	Александровское СП
	д.Ташлы
	ул.Подгорная, д.9а, (здание сельского ДК)
	1041

	50.

	Салиховское СП
	с.Салихово
	ул.Калинина, д.21 (здание сельского ДК)
	1053

	51.

	Крым-Сарайское СП
	д. Муртаза
	ул. Школьная, д.13 (здание сельского ДК)
	1044

	52.
	Балтасинский
	Бурбашское СП
	д. Алан
	ул. Школьная, 12/1 здание многофункционального центра)
	1061

	53.

	Пижмарское СП
	д. Атня
	ул. Комсомола, 22 (здание сельского ДК)
	1073

	54.

	Среднекушкетское СП
	с. Средний Кушкет
	ул. Центральная, 6 (здание сельского ДК)
	1078

	55.

	Шубанское СП
	д. Верхний Шубан
	ул. Центральная, 31 (здание сельского ДК)
	1081

	56.

	Янгуловское СП
	д.Старый Кушкет
	ул. Дружбы, 18а (здание сельского ДК)
	1086

	57.
	Бугульминский
	Восточное СП
	п. Восточный
	ул. Гафиатуллина, 8б (здание сельского ДК)
	1168

	58.

	Петровское СП
	с. Петровка
	ул.Центральная, д.8 (здание сельского ДК)
	1160

	59.

	Наратлинское СП
	с. Наратлы
	ул. Советская, д. 28а (здание сельского ДК)
	1157

	60.
	Буинский
	Нурлатское СП
	с. Нурлаты
	ул.Центральная, 14 (здание сельского ДК)
	1225

	61.

	Энтуганское СП
	с. Энтуганы
	ул.Центральная, 12 (здание сельского ДК)
	1241

	62.

	с. Вольный Стан
	ул.Калинина, 73 (здание сельского клуба)
	1242

	63.

	Яшевское СП
	с. Яшевка
	ул.Нагорная, 9 (здание сельского клуба)
	1243

	64.
	Высокогорский
	Казакларское СП
	с. Казаклар
	ул.Советская 11 (здание сельского ДК)
	1307

	65.

	Казакларское СП
	д. Наратлык
	ул. Центральная, д.25 (здание ГБУ «Ислейтарлес»)
	1308

	66.

	Суксинское СП
	с.Суксу
	ул. Комсомольская 19а (здание сельского ДК)
	1320

	67.

	Суксинское СП
	д.Малый Рясь
	ул. Г.Камала д.18 (здание сельского ДК)
	1321

	68.

	Шуманское СП
	с.Шуман
	ул. Центральная, д.27 (здание сельского ДК)
	1330

	69.
	Дрожжановский
	Чувашско-Дрожжановское СП
	д.Хайбулдино
	ул. Клубная, д.1 (здание сельского ДК)
	1366

	70.

	Новоишлинское СП
	с.Старые Ишли
	ул. Центральная,д.16 (здание школы)
	1363

	71.

	Новоильмовское СП
	с.Новые Чукалы
	ул. Советская, д.20а (здание сельского ДК)
	1354

	72.
	Елабужский
	Альметьевское СП
	с.Альметьево
	ул. Сайдашева, д.4 (здание сельского ДК)
	1410

	73.

	Татарско-Дюм-Дюмское СП
	с.Татарский Дюм-Дюм
	ул. Школьная д.3 (здание исполкома)
	1431

	74.
	Заинский
	Аксаринское СП
	с. Старый Токмак
	ул. Советская, д.5 (здание школы)
	1454

	75.

	Кадыровское СП
	д. Тонгузино
	ул. Центральная, д.8А (здание сельского ДК)
	1477

	76.
	Кайбицкий
	Старотябердинское СП
	с. Старое Тябердино
	ул. Советская, д.28, (здание многофункционального центра)
	1602

	77.

	Хозесановское СП
	с. Хозесаново
	ул. Центральная, д.16 (здание (здание сельского ДК)
	1604

	78.

	Ульянковское СП
	д.Корноухово
	ул.Бутанина д.58 (здание сельского ДК)
	1623

	79.

	Большекайбицкое СП
	д. Афанасьевка
	ул. Конторская, д.11 (здание сельского ДК)
	1610

	80.

	Багаевское СП
	д. Салтыганово
	ул.Центральная, д.48а (здание сельского ДК)
	1618

	81.

	Эбалаковское СП
	с. Берлибаш
	ул. Школьная, д.1 (здание школы)
	1614

	82.
	Камско-Устьинский
	Староказеевское СП
	с.Старое Казеево
	ул. Хади Такташ, д.4 (здание сельского ДК)
	1644

	83.

	д.Атабаево
	ул.Центральная, д. 4 (здание сельского ДК)
	1645

	84.

	Старобарышевское СП
	с.Старое Барышево
	ул.Центральная, д.15 (здание сельского ДК)
	1641

	85.

	Большебуртасское СП
	с.Большие Буртасы
	ул.Ленинградская, д.27 (здание сельского ДК)
	1662

	86.
	Кукморский
	Важашурское СП
	с.Верхняя Шунь
	ул.Октябрьская, 23 (здание начальной школы)
	1685

	87.

	Каенсарское СП
	с.Каенсар
	ул.Хади Такташа, 23 (здание сельского ДК)
	1687

	88.

	Лельвижское СП
	с.Лельвиж
	ул.Школьная, 5 (здание средней образовательной школы)
	1692

	89.

	Нижнерусское СП
	с.Нижняя Русь
	ул. Г.Ахметова, 1а (здание средней образовательной школы)
	1702

	90.

	Среднекуморское СП
	д.Нижний Кумор
	ул.Нагорная, 6в (здание начальной образовательной школы)
	1723

	91.
	Лениногорский
	Глазовское СП
	д.Урняк-Кумяк
	ул.Школьная, д.3а, (здание сельского ДК)
	1811

	92.

	Мукмин-Каратайское СП
	с.Мукмин-Каратай
	ул.Механизаторов, д.31б (здание сельского ДК)
	1823

	93.

	Федотовское СП
	с.Федотовка
	ул.Советская д.8 (здание сельского ДК)
	1840

	94.
	Мамадышский
	Албайское СП
	с. Албай
	ул.Центральная, д.36 (здание школы)
	1844

	95.

	Куюк-Ерыксинское СП
	с.Большая Шия
	ул.Давыдова, д.26А (здание школы)
	1846

	96.

	Усалинское СП
	с.Владимирово
	ул.Советская, д72 (здание сельского клуба)
	1847

	97.

	Куюк-Ерыксинское СП
	д.Гришкино
	ул.Красное Знамя, д.51 (здание школы)
	1852

	98.
	Мензелинский
	Атряклинское СП
	с.Калтаково
	ул. Школьная, д.2 (здание средней образовательной школы)
	1935

	99.

	Атряклинское СП
	с. Татарская Мушуга
	ул.Алая Заря, д.2 (здание средней образовательной школы)
	1936

	100.

	Иркеняшское СП
	д. Кзыл-Тюбяк
	ул. Гагарина, д.11 (здание начальной образовательной школы)
	1945

	101.

	Кадряковское СП
	д. Ямаково
	ул.Ф. Галиева, д.16а (здание сельского ДК)
	1947

	102.

	Николаевское СП
	с. Русский Каран
	ул. Октября, д.43 (здание сельского ДК)
	1955

	103.

	Староматвеевское СП
	с. Старая Матвеевка
	ул. Советская, д.16 (здание сельского ДК)
	1963

	104.
	Муслюмовский
	Семяковское СП
	с. Елгабаш
	ул. Колхозная, д.42а (здание сельского ДК)
	2009

	105.

	Баланнинское СП
	с. Баланны
	ул. Советская, 80 (здание сельского ДК)
	1991

	106.

	Большечекмакское СП
	с. Большой Чекмак
	ул. Центральная, 1 (здание сельского ДК)
	1994

	107.

	Варяшбашское СП
	с. Варяш-Баш
	ул. Кооперативная, 45А (здание сельского ДК)
	1995

	108.

	Октябрьское СП
	с. Октябрь
	ул. Центральная, 33А (здание средней образовательной школы)
	2007

	109.

	Шуганское СП
	с. Рус.Шуган
	ул. Ленина, 16 А (здание сельского ДК)
	2014

	110.
	Нижнекамский
	Шереметьевское СП
	д.Нариман
	ул. Центральная, д.56б (здание сельского ДК)
	2281

	111.

	Краснокадкинское СП
	с.Большие Аты
	ул.Красноармейская д.1 (здание сельского ДК)
	2276

	112.
	Новошешминский
	Екатерининское СП
	д.Новое Иванаево
	ул. Молодежная д.1 (здание сельского клуба)
	2301

	113.

	Краснооктябрьское СП
	д.Екатериновка
	ул. Центральная д.19 (здание сельского клуба)
	2305

	114.

	Ленинское СП
	с.Горшково
	ул. Луговая д.54 (здание сельского клуба)
	2307

	115.

	Петропавловское СП
	д.Андреевка
	ул. Центральная д.12 (здание сельского клуба)
	2314

	116.

	Шахмайкинское СП
	д.Чертушкино
	ул. Центральная д.32 (здание многофункционального центра)
	2322

	117.
	Нурлатский
	Ахметовское СП
	д.Ахметово
	ул.Центральная 48 (здание сельского ДК)
	2344

	118.

	Биляр-Озерское СП
	с.Ерыкла
	ул. Школьная 34г (здание сельского ДК)
	2355

	119.

	Якушкинское СП
	д.Абрыськино
	ул.Гагарина 59а (здание начальной школы)
	2346

	120.
	Пестречинский
	Белкинское СП
	с.Белкино
	ул.Школьная 87 (здание школы)
	2383

	121.

	Екатериновское СП
	с.Екатериновка
	ул.Школьная д.2 (здание школы)
	2385

	122.

	Янцеварское СП
	с.Янцевары
	ул.Центральная д.1 (административное здание)
	2412

	123.

	Кулаевское СП
	пос. Карповка
	ул.Советская д.37 (здание сельского ДК)
	2387

	124.

	Ленино-Кокушкинское СП
	д.Салкын-Чишма
	ул.Нариманова д.50 (здание сельского ДК)
	2406

	125.
	Рыбно-

Слободский
	Новоарышское
	с. Новый Арыш
	ул.Центральная, д.51 (здание сельского ДК)
	2444

	126.

	Большемашлякское
	д. Большой Машляк
	ул. Ленина , д. 15а (здание сельского ДК)
	2428

	127.

	с. Бикчураево
	ул. М.Горького, д. 50а (здание сельского ДК)
	2429

	128.

	Кутлу Букашское
	с. Мамли-Козяково Челны
	ул. Центральная, 27 (здание начальной школы)
	2440

	129.

	Троицко-Урайское
	с. Троицкий Урай
	ул.Прикамская, д.1 (здание сельского ДК)
	2447

	130.

	Шеморбашское
	д. Тавларово
	ул.Ленина, д.31 (здание начальлной школы)
	2452

	131.
	Сабинский
	Большекибячинское СП
	с.Тюбяк
	ул.Ленина, 28 (здание сельского ДК)
	2462

	132.

	Большешинарское СП
	д.Уют
	ул.Ленина, 38 (здание сельского ДК)
	2465

	133.

	Изминское СП
	с.Олуяз
	ул.Ленина, 18 (здание сельского ДК)
	2470

	134.

	Корсабашское СП
	д.Нижний Отар
	ул. М.Джалиля, 62 (здание сельского ДК)
	2475

	135.

	Сатышевское СП
	д. Мамалаево
	ул. Чапаева, 6 (здание сельского ДК)
	2488

	136.

	Мичанское СП
	с.Кренни
	ул. Школьная, 16 (здание сельского ДК)
	2479

	137.
	Сармановский
	Альметьевское СП
	с. Альметьево
	ул. Ленина, 56а (здание сельского ДК)
	2503

	138.

	Иляксазское СП
	д. Муртыш-Баш
	ул. Школьная, 4а (здание сельского ДК)
	2505

	139.

	Муртыш-Тамакское СП
	с. Муртыш-Тамак
	ул. Советская, 47 (здание сельского ДК)
	2512

	140.

	Петровско-Заводское СП
	д. Мустафино
	ул. Октябрьская, 14а (здание сельской библиотеки)
	2517

	141.

	Старокаширское СП
	д. Средний Кашир
	ул. Такташа, 38а (здание сельского ДК)
	2523

	142.

	Сармановское СП
	д. Новое Ахметово
	ул. Ленина, 9 (здание сельского ДК)
	2534

	143.
	Спасский
	Краснослободское СП
	с. Красный Вал
	ул. Новая, д.2, (здание сельского ДК)
	2560

	144.

	Антоновское СП
	с. Гусиха
	ул. Школьная, д.26 (здание сельского ДК)
	2570

	145.

	Кимовское СП
	д. Тукай
	ул. Г.Тукая, д.33в (здание сельского ДК)
	2568

	146.

	Никольское СП
	д. Отрада
	ул. Клубная, д.28 (здание школы)
	2563

	147.

	Трехозерское СП
	с. Урняк
	ул. Вахитова, д.26а (здание сельского ДК)
	2555

	148.
	Тетюшский
	Большеатрясское СП
	с.Большие Атряси
	ул.Молодёжная, д.8 (здание сельского ДК)
	2601

	149.

	Кильдюшевское СП
	с.Кильдюшево
	ул.Молодёжная, д.22 (здание сельского ДК)
	2608

	150.

	Монастырское СП
	с.Лаптёвка
	ул.Гагарина, д.4 (здание администрации)
	2612

	151.

	Большешемякинское СП
	с.Малое Шемякино
	ул.Центральная, д.19 (здание сельского ДК)
	2615

	152.

	Кляшевское СП
	с.Тоншерма
	ул.Ленина, д.57 (здание сельского ДК)
	2620

	153.
	Тюлячинский
	Айдаровское СП
	д.Айдарово
	ул.Ленина, 34 (здание сельского ДК)
	2673

	154.

	Старозюринское СП
	д.Урумширма
	ул. Верхняя, 21А (здание начальной школы)
	2692

	155.

	Верхнекибякозинское СП
	с.Максабаш
	ул. Татарстан, 27 (здание сельского ДК)
	2691

	156.

	Аланское СП
	с.Алан
	ул. Октябрьская, 211 (здание сельского ДК)
	2683

	157.

	Малокибякозинское СП
	с.Малые Кибякози
	ул. Малая, 10, (здание школы)
	2688

	158.
	Черемшанский
	Староутямышское СП
	с.Подлесный Утямыш
	ул. Советская, д.12а (здание сельского ДК)
	2715

	159.

	Лашманское СП
	с.Амирово
	ул. Школьная, д.30 (здание начальной школы)
	2697

	160.

	Черемшанское СП
	д.Казанка
	ул.Луговая, д.30а (здание многофункционального центра)
	2704

	161.

	Старокадеевское СП
	с.Старое Кадеево
	ул. Тукая, д.12 (здание сельского ДК)
	2717

	162.

	Старокутушское СП
	с.Старые Кутуши
	ул. Свежухина, д.34 (здание сельского ДК)
	2718

	163.
	Ютазинский
	Акбашское
	с.Акбаш
	ул.Школьная, д.17 (здание сельского ДК)
	2798

	Каракашлинское
	д.Урал
	ул.Уральская, д.10а, (здание школы)
	2806

	Ташкичуйское
	д.Малые Уруссу
	ул. Советская, д.21а (здание многофункционального центра)
	2810

	Ютазинское
	д.Алма-Ата
	ул. Зеленая, д. 1а (здание сельского ДК)
	2813

	Дым-Тамакское
	д.Яссы-Тугай
	ул.Тукая, д. 21 (здание сельского ДК)
	2801

	Итого:

	167